ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

от 6 марта 2023 года № 135

О внесении изменений в постановление Правительства
Кыргызской Республики «Об утверждении Положения о

порядке предоставления земельных участков, находящихся в
государственной собственности» от 9 октября 2019 года № 535

В целях развития возобновляемых источников энергии, в соответствии со

статьями 13, 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Кабинете
Министров Кыргызской Республики» Кабинет Министров Кыргызской Республики
постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики «Об

утверждении Положения о порядке предоставления земельных участков,
находящихся в государственной собственности» от 9 октября 2019 года № 535
следующие изменения:

в Положении о порядке предоставления земельных участков, находящихся в
государственной собственности, утвержденном вышеуказанным постановлением:

– в абзаце втором пункта 2 слова «земли водного фонда» исключить;
– в пункте 6:
подпункт «б» после слов «государственных землепользователей» дополнить

словами «, для строительства энергетических установок с использованием
возобновляемых источников энергии (далее – ВИЭ)»;

в подпункте «г» абзац четвертый признать утратившим силу;
– в абзаце двенадцатом пункта 10 слова «, в случае предоставления

земельного участка для строительства энергетических установок с
использованием возобновляемых источников энергии – уполномоченный
государственный орган в сфере охраны окружающей среды» исключить;

– в пункте 14 слова «, в случае предоставления земельного участка для
строительства энергетических установок с использованием возобновляемых
источников энергии в уполномоченный государственный орган в сфере охраны

cdb:112301#st_13
cdb:112301#st_17
cdb:157146
cdb:157147
cdb:157147
cdb:157146

окружающей среды по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению»
исключить;

– главу 44 признать утратившей силу.
2. Признать утратившим силу постановление Кабинета Министров Кыргызской

Республики «О внесении изменений в постановление Правительства Кыргызской
Республики «Об утверждении Положения о порядке предоставления земельных
участков, находящихся в государственной собственности» от 9 октября 2019 года
№ 535» от 14 октября 2022 года № 564.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении семи дней со дня
официального опубликования.

Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 14 марта 2023 года № 19

Председатель
Кабинета Министров
Кыргызской Республики

А.У. Жапаров

cdb:157147#pr2
cdb:157147#r4_4
cdb:159534